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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Niimero:

12021587

(52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: March 31, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007

BIX42-1245/L.290 PSL1

N/A 12146 173337/02
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69/21.33 FT 21.260 FT
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 6.480 MTS

610.681 LB
277.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
428.60 LB/FT
42.67 KG/M

|L: Longittidinal / Longitudinal
Lo initial léri‘gfh I'Longitud inicial

- Mm Mlmmum / M 7 1mo

» equured 1 Requen
- obt: Obtamed / Obtenido’ j‘ o

- RE: Room temperature 1 Temperatura amblente

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.TS. Y.S./U.T.§ Elongation / Alargamiento ]
Heat N° | Sample N° | -Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. o
Colada N° { MuestraN°| Ls Sc | Type| Or Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt. |
Tipo Tamafio Seccién | ensayo |Max: - Max: - - .
- mm mm2 °C mpa mpa in % %
03391 -87854 8 AM Ss L 25.39 X 10.96 278,27 RT 351 523 0,('37' 2 26.3 41.0¢
AM: As manufactured / Seglin proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion
1 B:"Bqdyl Cuerpo -.Max:. Maxxmum !/ Maxtmo

Req. Max: Required maxumum / Maxmo requendo

do |

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

Ss: Strip specimen / Muestra rectangularss
U.T.S: Uttimate tensile strength / “Re‘sistjenci‘a“
Y .S: Yield strength / Flﬁencfa - ‘ ‘

Composmon % IComposncton %

Min
~Heat N2 ‘:Sample N° P Max
|v Colada N® l Muestra N° Min
©-03391 71 = 00001 H
03391 87854; P

'Tenans is stamped in case the ownerof the. onglnal oemﬁate would release a copy of lt he must attest lts oonformny 10 the original one

upon h»mself the nesponsnblhty for any unlawful ori nn’

ed use.:Any

rificado se emite mediante sistema computarizado y es validado: con firma electronica. .. El'certificado original posee impreso el logo
icolor verde. En caso de que el poseedor.del.certificado entregue una copia, debera garanhzar la confonmdad con e} original haciéndose

ion andlor falsxﬁcauon will Be subjec’(ed to the law.

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion yio falsnﬁcac:én estard su;eta ala ley
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

-Number / Namero:

12021587

Date / Dia: March 31, 2012

Page / Pagina:

2/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Iltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12146 173337/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal;
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69/21.33FT 21.260 FT 610.681 LB 28.60 LB/FT
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 6.480 MTS 277.000 KG 4267 KG/M

Composition % / Composicion %

X 100 X 1000 X 10000 X 100
C Mn Si Cr { Mo S P Ni \'% Cu Al Sn | As | Nb T Ca B N |Coal. 1]Col. 2fCal: 3
H Max | 28 | 120] -- 40 | 15| 30 § 30 | 400 | 80 } 400§ - - - - - - - - 6 | 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN°...| SampleN° [P Max { 28 | 120§ - 40 | 15 )| 30 | 30 | 400} 80 | 400 | -- - - - - - - - 6 | 100 -
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - -
03391 87855 P 18 | 74 | 30 8 _‘_gf 1.18

[col 1 sUMA Np+v
Col. 2: SUMA Mo*Cr+Ni+Cu+V

© % P: Product / Producto .

Required values indmduals {1ndividuales

. Valores requeridos i [ Max: 220 | Var—
JiHeat N,"-;‘ Sample N° Specimen condition | Quad.
‘Colada N%: Ls Sc

B AM

B AM”\

Quad Quadrant / Cuadrante
Sc Specimen condition / Condicion de la probeta

D: Intemal dnameter 1 Dlametro mtemo
itst Locatlon of sample/‘ bil :

- Mm Mmlmum/ Minimo
lMW Mlddle wall / Centro

Avg: Averagel Promedlo

IAM As. manufactured I ‘Segtn procesg de fabnmclon

E cemﬁcado se emite mediante si: = do.yes: vahdado con firma electrénica,, Ei certificado original posee impreso el logo :
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor.del certificado: entnegue una copia, deberdy garantrzar la oonformxdad con el original haciéndose: <
i nsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cua!quxeralteraoén on falsrﬁcacuon estara su;eta a la ley o

enaris’is stamped in case the owner of the ongmal oemﬁwte would release a copy of it he ‘must’ attestns conformnty 10.the original one t
upon himself the respons«blhty for any un!awful or nota!lowed use Any alteration and/or faIsnﬁcahon willbe. subjeded o the law.

‘This rt:ﬁcate is lssued bya computenzed system and rtts vahd wnth electronic signature. On’the ongmal cemﬁwte the trade-mark green colored
I T

—FoRO3TT
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T na ris - Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

'CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA- | Number/nNimero: o (52) 229 588 1800 fax

Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021587 3/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Iltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12146 173337/02
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69 /2133 FT 21.260 FT 610.681LB 28.60 LBIFT »
|168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 6.480 MTS 277.000 KG ‘ i 42.67 KG/IM

|B: Body / Cuerpo

wzVar: Variation / Variacion ‘
Standard / Norma;
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
e 03391 87854 Good/ Bueno

i Results/ Resuitado

-~ Satisfactory /:Satisfactorio %

Tms certxﬁcate Is: lssued by a computenzed system and itis vaud with electronic signature. On the: onglnal oemﬁczte the trade-mark green oolored
'Tenans is stamped Inicase the owner ofthe nal nemﬁmte would release a copy of it: he must aﬁesi its conforrmty foithe original one tak;
upon hnmself the reSponslblhty for any? unlawfu allowed use s Any alteration andlor fa!snﬁzznon wilt.be sub;ected 1o the faw.

. Este qemﬁwdo se emite mediante sistema computarizado:y:es vahdado can firma electrénica.; El cemﬁcado original posee impreso el logo

enaris color verde. En caso de que el poseedor del:certificado. entregue una copia, debem garantuzar Ia conformidad con el original haciéndose o
2 ley i

sponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cua!quler alteraaon yio: falsrﬁmclon

“FORO3171
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- Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

i

. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021587 4/6
) Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12146 173337/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP} SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ’ B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69 /2133 FT 21.260 FT 610.681 LB 28.60 LBIFT
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 6.480 MTS 277.000 KG o 42.67 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Type
Tipo

asrolled

terial libre de contaminacion de Mercurio

: 2do por soldadura "
Control no destructivo. Satisfactorio

Meiodo dei irispeccion

EMI FLVI MPI -

: AP] SPEC 51,0CTOBER 1, 2007.FE. 20090101/ASTM A106 11/

: 53 10/ASME SA106,2010
.DE ACUERDO A NACE MR0175—2003

Matenal free from Mercury contamination
Not repalred by we!dmg
Non destruct:vetes‘t Satlsfactory

Es oe cado se emite mediante sistema computanzado . es:validado ‘con firma electronica. . Elicertificado original posee impreso el logo

.color verde. En caso de que el poseedor. del.certificado’ entregue una copia, deberd garantizar la ‘conformidad con e original haaendose :

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquxeraltemcton yio falsificacion estaré su]eta ala Iey e
- : \‘FQR031‘7‘1‘ .

upon hnmself the responsﬂﬁhty for any! unlawful or not ailov)ed use‘ Any alteration andlorfalslﬁwhon will be subjectedito the law.




- Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
. C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

I

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021587 516
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12146 173337102
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69/21.33 FT 21.260 FT 610.681 LB 28.60 LB/FT
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 6.480 MTS 277.000 KG 42.67 KG/IM

Supplementary Information
Informacion Suplementaria
Tamsa Ref: 225090 rT amsa Ref. 225090

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) () () (Tons)
1 21.26 | eus"'f

Average length per pipe ANommaI welght per plpe
Longrtud promedio por tubo 1 'Peso nominal por ttibo

Th»s cemﬁmte is |ssued by a computenzed system and n is; valld with electronic signature. On the gxnal
"Tenans" is stamped \Incase the ownerof the ongmal eemﬁete would release a copy of it; he must attest
upon himself the res| cns:bmty for any unlawful or not: allowed use: Any alteration andlorfals:ﬁwtlon will be; sub;eded the law.

mﬁtzdo se emite mediante sistema computanzado yes: vahdadc con firma electrénica.. El oemﬁcado original posee impreso el logo i
ari color verde. En caso de que el poseedor del certificado enmegue una copia, debera; garanuzar 1a confonmdad con €l original hacxendose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquner alteraaén ylo falsificacion estaré sujeta ala ley

FOR03171




u Tubos de Acero de México, S.A.
Tena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

I

">|

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021587 6/6
, Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
. N/A 12146 173337102

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superiicie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

{Dimensions / Dimensiones: Schedule /-Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.432 INCH 080 19.69/2133 FT 21.260 FT 610.681 LB 28.60 LB/FT

168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 6.480 MTS - 277.000 KG 42.67 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARLTY TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

{

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION.DE CALIDAD
Rlcardo Lozano Armenta .

NO APLICA
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M Castella Abrahari /77

mﬁwdo se emite mediante si oyes idado: con firma electronica. £l cemﬁcado original posee impreso el logo

is.color verde. En caso de que el poseedor del semﬁcada entnegue una copia, deberd garanhzar ta.conformidad con el originai haciéndose :

;ponsable por cualquier uso ilegal o indebido.; Cual quxer altemaén ylo falsnﬁcaaon estara isujetaaia Iey , . e
: . - FOR03171

‘This certifi ‘ te xs issued by a ccmpute ed'sy: itis validwith electronic signature. On the onglnal cemf mte 1he trade—mark green
mﬁ@me would release a copy of it. he must anest its conformny 10 the original one
-usel: Any alteration and/orfalsrﬁ@ucn will be. subjemed to the law.




